
令和 4 年 8 月吉日 
 
日本食品保健指導士会 会員各位 
 

日本食品保健指導士会 
関西支部長 蓬郷 健 

 
日本食品保健指導士会 令和 4 年度 WEB セミナーのお知らせ 

謹啓 
盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、日本食品保健指導士会 令和 4 年度 WEB セミナーを下記要領にて開催させていただく運びとな

りました。今回は以前より要望のありました『化粧品広告基礎編』『健康食品広告基礎編』『景品表示法基

礎編』３テーマとし、録画配信形式のセミナーとなり好きな時に、好きな場所で受講できます。ブラウザ

で視聴ができるので、面倒なアプリのダウンロードも不要です。新人研修、社内勉強会、スキル・キャリ

アアップなどにお役立てください。ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、ふるってご参加いただきます

ようお願い申し上げます。参加申し込みは以下の URL もしくは QR コードにてお願いします。 
なお、認定単位は各テーマ１単位となります。 

謹白 
記 

１）化粧品広告基礎編   3,000 円 (1 単位)  

化粧品広告のルールの基本を学ぶセミナーです。化粧品広告の複雑なルールを体系的に解説してい

ます。表現の例や広告事例も紹介するので広告表現の幅を広げるヒントに！    

 

２）健康食品広告基礎編  3,000 円 (1 単位) 

  健康食品広告のルールの基本を学ぶミナーです。押さえておきたいポイントを解説しています。表現

の例や広告事例も紹介するので広告の表現の幅を広げるヒントに！  

      

３）景品表示法基礎編   3,000 円 (1 単位) 

  景品表示法の基本を学ぶセミナーです。景品表示法って何？という基本から、実際の指導事例を通し

て各商材ごと注意したいポイントをわかりやすく解説していきます。 

     

 
 

申込期間）：令和 4 年 8 月 1 日～令和 4 年 8 月 30 日までに以下フォームよりお申し込み・お振込み

いただいた方を対象に、9月より視聴パスワード・資料をメールにて送付します。 

【申し込みフォーム】 https://forms.gle/vL7tQVskqK6LNKRw9 

 
 

参加費）：1テーマ…3,000 円 (1 単位)  ※３テーマすべて購入なら 9,000 円 3 単位となります  

  

お振込先）：高知銀行 岡山支店（055） 普通 3006020 ホウゴウ タケシ （指導士会用口座） 

※振込手数料はご負担願います。期日までに必ずお振込みください。 

聴講期間) :令和 4年 9月吉日～令和 5年 6月 30日 

 

 

問い合わせ MAIL：t.hougou@outlook.jp 緊急携帯 090-8606-8249（ほうごう） 

 



商品のお届け時期 
 

8 月末振込確認後、【no-reply@payment.89ji.com】より送付される自動メールにて・視聴用 URL、・パス

ワードを送付いたします。 

 

  

 

動作環境 
 

視聴環境は Vimeo になります。 

 

返品・キャンセルについて 
 

返金や商品の変更については、承っておりません。必ずご購入前に注文内容や動作環境に問題がないか

ご確認ください。 

 

ご注意 
 

動画配信は有料にてご案内しております。１つのパスワードでお一人様にてご覧ください。 

配信予定の動画は 2023 年 6月 30 日まで有効となります。（予期せぬ法改正などがあった場合は、 

視聴期間が変更、あるいは短縮される場合がございます。あらかじめご了承ください。） 

 

動画お申し込み後、発行されるパスワードは、お申し込みいただいた方の固有のものとなります。お申

し込みいただいた方は、ご自身のセミナー視聴情報を他者と共有することはできません。ご自身のセミ

ナー視聴情報、および動画を、手段を問わず、他者へ譲渡したり、再販したりしないでください。 

 

 

WEB セミナー委託業者 ＤＣアーキテクト株式会社 

 

  

 

所在地  〒104-0031 東京都中央区京橋 2-7-14 ビュレックス京橋 5階 TEL：03-6228-6894  

 

  

事業内容 薬事広告に関するコンサルティング業務 、通信販売に関するコンサルティング、業務市場

調査、広告宣伝に関する業務、インターネットを利用した各種情報提供サービス 

 

  

講師 稲留 万希子（薬事法広告研究所 代表） 

 

東京理科大学卒業後、大手医薬品卸会社を経て薬事法広告研究所の設立に参画、副代表を経て代表に就

任。数々のサイトや広告物を見てきた経験を基に、“ルールを正しく理解し、味方につけることで売上

につなげるアドバイス”をモットーとし、薬事広告コンサルタントとして活動中。日々、大型セミナー

から企業内の勉強会まで、年間 100 本を越える講演をこなす。 

 

 

 


